RUA ALVES REDOL, Nº1 LOJA A/B, 2675-285  ODIVELAS – PORTUGAL  || TEL: (+351) 213 931 630 | E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT |

Exmos. Senhores

De acordo com o Calendário Nacional da FPJ para 2024, a Federação Portuguesa de Judo,
através do Conselho de Arbitragem, irá organizar o 2º Estágio Nacional de Arbitragem de
2024 no dia 21 de Setembro, com o seguinte programa:

DATA:  21 de Setembro de 2024 (Sábado)

LOCAL:  Hotel dos Cavaleiros (Torres Novas)

Hotel dos Cavaleiros, Praça 5 de Outubro, 2350-418 Torres Novas

GPS: 39.48168083744342, -8.53937745792628

(https://maps.app.goo.gl/so5REMZqMdHwtSPd7)

PROGRAMA:

Sábado, 21 de Setembro de 2024

Recepção aos participantes: 09h30

Manhã: 10h00 - 13h30

Tarde:  14h30 - 18h30

DESTINATÁRIOS (apenas serão aceites as inscrições dos participantes que reunam,
pelo menos, uma das condições abaixo indicadas):

CIRCULAR Nº 121/24

ASSUNTO: RETIFICAÇÃO LOCAL - 2º Estágio Nacional de Arbitragem 2024

Odivelas, 13 de Setembro de 2024

https://maps.app.goo.gl/so5REMZqMdHwtSPd7

RUA ALVES REDOL, Nº1 LOJA A/B, 2675-285  ODIVELAS – PORTUGAL  || TEL: (+351) 213 931 630 | E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT |

- Todos os Árbitros que arbitrem em competições organizadas pela FPJ, devidamente
convocados pelo Conselho de Arbitragem;

- Representantes das Comissões Associativas de Arbitragem;

- Treinadores.

- Árbitros da Associação de Santarém (caso não reunam nenhuma das condições acima,
poderão assistir ao Estágio, sem possibilidade de intervenção)

IMPORTANTE: Os participantes deverão usar Judogi branco durante todo o Estágio.

O horário poderá sofrer alterações durante a realização do Estágio, caso se justifique.

INSCRIÇÃO OBRIGATÓRIA ATÉ DIA 16 DE SETEMBRO DE 2024 ATRAVÉS DO SEGUINTE
LINK:

Solicita-se que, mesmo os que já preencheram o formulário, o façam novamente para
se obter o número total de reservas para o almoço.

https://forms.gle/2JZ3vio7b1aznTyT8

NOTA: Este evento é creditado para efeitos de revalidação do TPTD com 1,5 unidades de
crédito.

Sem outro assunto, apresentamos os nossos melhores cumprimentos e cordiais

Saudações Desportivas

O Presidente do Conselho de Arbitragem

(Manuel Cândido de Sousa Pinto)

Apoios:

https://forms.gle/2JZ3vio7b1aznTyT8